MOÇÃO Nº 0152/14
Moção de Aplausos e Congratulações à Diretora do Departamento de Cultura, Sra. Samira
Bauab, bem como a todos os organizadores e colaboradores, pela realização do 11º Encontro
de Folia de Reis, ocorrido em 14 de setembro na Praça dos Trabalhadores "Vereador Fábio
Biscio".

Lida na Sessão de 23/09/2014                              Despacho em 23/09/2014
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Alex Ricardo Masalskiene - 1º Secretário                                        Márcia Regina Scalon Alves - Presidente

EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e depois

de ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER seja consignada na ata dos trabalhos desta

Sessão Ordinária uma Moção de Aplausos e Congratulações à Diretora do Departamento de

Cultura,  Sra.  Samira  Bauab,  bem  como  a  todos  os  organizadores  e  colaboradores,  pela

realização  do  11º  Encontro  de  Folia  de  Reis,  ocorrido  em  14  de  setembro  na  Praça  dos

Trabalhadores "Vereador Fábio Biscio".

Isso  posto,  solicitam,  ainda,  que  do  teor  desta  seja  dado  conhecimento  aos

homenageados,  externando  os  parabéns  do  Legislativo  guaribense  pelo  empenho  na

organização daquele evento, grande manifestação cultural e musical que faz parte de nosso

folclore e que valoriza sobremaneira as comemorações de aniversário de nossa terra.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 23 de setembro de 2014.

Alex Ricardo Masalskiene
Juninho Leite - DEM - autor